
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.10.2021   № 6/42 

 

О принятии в муниципальную собственность поселения Внуковское в городе 

Москве недвижимого имущества  

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом поселения Внуковское в городе Москве, в связи с согласием Министра 

Правительства Москвы, руководителя Департамента образования и науки города 

Москвы от 22.09.2021 № 01-49/02-8454/21, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Принять в муниципальную собственность поселения Внуковское в городе 

Москве из собственности города Москвы недвижимое имущество: нежилое здание с 

к/н 50:21:0100101:1555, площадью1648,3 м2, расположенное по адресу: г. Москва,  

п. Внуковское, пос. Ст. Внуково, ул. Железнодорожная, д. 1А; земельный участок с 

к/н 50:21:0100211:602, площадью 9 960 м2, расположенный по адресу: г. Москва,  

п. Внуковское, пос. Ст. Внуково, ул. Железнодорожная, дом 1а, согласно 

приложению. 

 2. Направить настоящее решение главе администрации поселения Внуковское 

для проведения необходимых мероприятий по принятию недвижимого имущества, 

указанного в п. 1 настоящего решения, в муниципальную собственность.  

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно 

исполняющего обязанности главы поселения Внуковское в городе Москве 

Цибульского В.Ю. 

 

 

Врио главы поселения                           В.Ю. Цибульский 

 

 

consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4BC71550835914C468409FA6B771605FBD641CK4RBJ
consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4AC90050835914C6684B9EA2B771605FBD641CK4RBJ


Приложение  

к Решению Совета депутатов  

поселения Внуковское от 29.10.2021 № 6/42 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную  

собственность поселения Внуковское в городе Москве из собственности города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Адрес Общая площадь 

(м2) 

1 Нежилое здание 50:21:0100101:1555 г. Москва, п. Внуковское, пос. Ст. Внуково, ул. 

Железнодорожная, д. 1А 

1648,3  

2 Земельный участок 50:21:0100211:602 г. Москва, п. Внуковское, пос. Ст. Внуково, ул. 

Железнодорожная, дом 1а 

9 600 

 


